Cumpre esclarecer que Poder Executivo destinou até a presente data

os valores para as entidades sociais. beneficiando Hospital, conforme consta no

artigo lo, incisa l. "a" da Lei n' 1.626/2022. e artigo I' inciso l "b" da Lei

1.641/2022 na ordem de R$ 1.390.000,00 (um milhão e trezentos e noventa mil

reais) para o exercício financeiro de 2022. Contudo os valores repassados ao

Hospital e Maternidade de Careaçu e Asilo São Vicente de Paulo para o exercício
de 2022 não foram suficientes, levando-se em conta que ainda resta três meses

para findar se o exercício de 2022.

[...]

população com um atendimento à saúde e aos nossos vicentinos, envio a esta

Casa das Leis. o respectivo Prometo de Lei aumentando o repasse da subvenção

social do Hospital e Maternidade de Careaçu e do Asilo São Vicente de Paulo no

valor de até R$ 250.279,00 (duzentos e cinquenta mil e duzentos e setenta e

nove reais)
Sendo assim o Poder Executivo cumprindo com suas obrigações

imposta pela Lei Orçamentária e objetivando o bem estar e a justiça social de
Avenida Saturnino de Faria, n' 140 -- Centro -- Careaçu/MG -- CEP: 37582-000.

e-mail: pcareacu(@uol.com.b.